
COMITE DE CUENCA DEL

DISTRITO MONTEFIORE

DEPARTAMENTO 9 DE JULIO

LICITACION PUBLICA

El Comité de Cuenca del Distrito Montefiore, Departamento 9 de julio, llama a Licitación Pública
para contratar la ejecución de la obra "CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS CANAL PRINCIPAL
MONTEFIORE, Prog. Km 4+581 Y CONSTRUCCION CANAL SECUNDARIO N° 3 EL TRIUNFO y SU
VARIANTE", Departamento 9 de Julio, provincia de Santa Fe, resolución N° 542 del 31/10/2007 del
M. A. H.

Presupuesto oficial: $ 233.018,16

Período de la obra: 6 meses calendarios.

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes.

• Sellado de ley $ 16,20.-

• Garantía de la propuesta $ 2330,18.- (1% presupuesto oficial).

• Monto capacidad de contratación anual $ 466.036,32.

• Monto de capacidad técnica individual en la especialidad 500 "Hidráulica y Obras Básicas" Sub-
especialidad 510 "Hidráulica" y 600 "Obras de Arte"- Sub especialidad 620 "Obras de Arte menores
	$ 233.018,16.-

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitación de
Obras Públicas vigentes a la fecha de Licitación.

Los proponentes que no estén inscriptos en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe,
deberán  presentar  la  constancia  de  inicio  del  trámite  de  inscripción  y/o  actualización  de  sus
capacidades. Previo a la adjudicación los oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados
y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de contratación anual establecidas
más arriba,

• Fecha y lugar de apertura: 01 de Abril de 2008, a las 11 hs. en la calle Hernandarias 183, de la
localidad de Ceres, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe.

• Venta de legajos y consultas: Comité de Cuenca distrito Montefiore, calle Hernandarias 183,
Ceres, departamento San Cristóbal. Teléfono: 03491/421624 - e-mail: aklinco@arnet.com.ar.

Precio del legajo: $ 75

$ 30	25633	Mar. 12 Mar. 13

__________________________________________


